

FORMULÁRIO PADRÃO: PESQUISA DE MERCADO
COTAÇÃO DE PREÇO Nº 2023041803/2023
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA



RESPONSÁVEL:

IVANIRA NOBRE BATISTA DE SOUZA

DESTINADO À:

F M PORTELA EIRELI
17.635.827/0001-74

Em cumprimento ao que dispõe a legislação das compras públicas, considerando a necessidade de obtenção de preço médio para contratações de preços públicos, esta municipalidade de JACAREACANGA - PA, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação pertinente e compatível com os preços praticados.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(s) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município.

JACAREACANGA - PA, Terça, 18 de abril de 2023

IVANIRA NOBRE BATISTA DE SOUZA

#	PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QTDE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	ARMARIO 04 PORTAS: EM MDF BP DE 30MM, COM ACABAMENTO DE BORDAS EM AB5 2MM NAS MEDIDAS DE 1,05M DE COMPRIMENTO COM 0,45M DE PROFUNDIDADE POR LIGA DE ALUMINIO E TODAS AS GAVETAS, PRATELEIRAS E PRATELEIRAS E 04 GAVETAS DE ALUMINIO E 02 PRATELEIRAS	moveis maisa	UNIDADE	53,00	1.599,00	84.747,00
2	ARMARIO BALCAO 3 PORTAS E 4 GAVETAS	ilsboa	UNIDADE	5,00	1.350,00	6.750,00
3	ARMARIO DE ACO PARA SALAS DE AULA	cr campos	UNIDADE	10,00	1.299,00	12.990,00
4	ARMARIO EM ACO C/ 02 PORTAS, 4 PRATELEIRAS, C/ CHAVE, LARGURA DE 0,90M E ALTURA DE 2,00M, NA COR CINZA.	cr campos	UNIDADE	55,00	1.699,00	93.445,00
5	ARMARIO ESTANTE COM 2 PORTAS E 2 PRATELEIRAS INTERNAS, COM DIVISORIAS CENTRAL CONFECCIONADA EM MDF 18MM DE ESPESSURA	kappesberg	UNIDADE	60,00	1.399,00	83.940,00
6	ARMARIO PARA SALA DOS PROFESSORES	cr campos	UNIDADE	2,00	1.999,00	3.998,00
7	ARMARIO TIPO ROUPEIRO EM ACO CHAPA 24 COM 12 PORTAS, COM 3 COLUNAS, PORTAS MEDIAS, FECHAMENTO EM FECHADURA COM CHAVE.	rf moveis de aco	UNIDADE	33,00	1.989,00	65.637,00
8	ARQUIVO EM ACO C/ 04 GAVETAS, PARA PASTA SUSPensa, PUXADOR PLASTICO CROMADO, CINZA E AZUL.	rf moveis de aco	UNIDADE	41,00	1.599,00	65.559,00
9	BALANCA PORTATIL DIGITAL, ALIMENTACAO ELETRICA: FUNCAO BALANCA CLINICA, CAPACIDADE 200KG, DIVISOES 100G, MEDIDA (L X A X P): 48X27 X 37CM, PISO CALIBRADO 2 ANOS GARANTIA 12 MESES.	welmy	UNIDADE	16,00	1.989,00	31.824,00
10	BALANCO DUPLO	jundplay	UNIDADE	5,00	1.979,00	9.895,00
11	BATEDEIRA PLANETARIA BPR 5 - ACOMPANHA APENAS 1 BATEDOR (GLOBO) EM ACO INOX 304. POSSUE APENAS 1 VELOCIDADE.	gastromaq	UNIDADE	9,00	3.980,00	35.820,00

FORMULÁRIO PADRÃO: PESQUISA DE MERCADO

COTAÇÃO DE PREÇO Nº 2023041803/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA



RESPONSÁVEL:

IVANIRA NOBRE BATISTA DE SOUZA

DESTINADO À:

PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA

08.255.726/0001-87

QUADRA ONZE, 1, NOVA MARABA

MARABA - PA

68508-110

Em cumprimento ao que dispõe a legislação das compras públicas, considerando a necessidade de obtenção de preço médio para contratações de preços públicos, esta municipalidade de JACAREACANGA - PA, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação pertinente e compatível com os preços praticados.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(s) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município.

JACAREACANGA - PA, Terça, 18 de abril de 2023


 IVANIRA NOBRE BATISTA DE SOUZA

#	PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QTDE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	ARMARIO 04 PORTAS: EM MDP BP DE 30MM, COM ACABAMENTO DE BORDAS EM ABS 2MM NAS MEDIDAS DE 1,05M DE COMPRIMENTO COM 0,45M DE PROFUNDIDADE POR 1,04 DE ALTURA E TODAS AS GAVETAS CORREDIZAS TELESCÓPICAS E PÉS COM NIVELADORES DE ALTURA NA COR ARSÊCORHER		UNIDADE	53,00	1.690,00	89.570,00
2	ARMARIO BALCAO 3 PORTAS E 4 GAVETAS	ARMARIO BALCAO 3 PORTAS E 4 GAVETAS	UNIDADE	5,00	1.420,00	7.100,00
3	ARMARIO DE ACO PARA SALAS DE AULA	ARMARIO DE ACO PARA SALAS DE AULA 03 PRATELEIRAS, 02 REGULAVEIS E 01 FIXA(1,00 X 0,75X 0,40)	UNIDADE	10,00	1.389,00	13.890,00
4	ARMARIO EM ACO C/ 02 PORTAS, 4 PRATELEIRAS, C/ CHAVE, LARGURA DE 0,90M E ALTURA DE 2,00M, NA COR CINZA.		UNIDADE	55,00	1.560,00	85.800,00
5	ARMARIO ESTANTE COM 2 PORTAS E 2 PRATELEIRAS INTERNAS, COM DIVISORIA CENTRAL CONFECCIONADA EM MDF 18MM DE ESPESSURA E REVESTIDA EM MELAMINICO TEXTURIZADO MEDIDAS APROXIMADAS: 54 X 90 X 21 CM		UNIDADE	60,00	1.530,00	91.800,00
6	ARMARIO PARA SALA DOS PROFESSORES	ARMARIO PARA SALA DOS PROFESSORES DE ACO COM 4 PORTAS (2,00X0,90)	UNIDADE	2,00	2.250,00	4.500,00
7	ARMARIO TIPO ROUPEIRO EM ACO CHAPA 24 COM 12 PORTAS, COM 3 COLUNAS, PORTAS MEDIAS, FECHAMENTO EM FECHADURA COM CHAVE.		UNIDADE	33,00	2.089,00	68.937,00
8	ARQUIVO EM ACO C/ 04 GAVETAS, PARA PASTA SUSPensa, PUXADOR PLASTICO CROMADO, CINZA E AZUL.		UNIDADE	41,00	1.599,00	65.559,00
9	BALANCA PORTATIL DIGITAL, ALIMENTACAO ELETRICA: FUNCAO BALANCA CLINICA, CAPACIDADE 200KG, DIVISOES 100G, MEDIDA (L X A X P): 433 X 47 X 373MM, PESO LIQUIDO: 2,3KG GARANTIA 12 MESES		UNIDADE	16,00	2.200,00	35.200,00



10	BALANÇO DUPLO BALANÇO INFANTIL PARA BEBÊ DUPLO. TIPO BALANÇO COM CADERNINHA DE BALANÇO. FÉP E COMPOSTO POR DOIS ASSENTOS SEPARADOS E TEM CORDA DE NYLON TRANÇADA, É RESISTENTE, RECREATIVO E IDEAL PARA ESCOLA, ÁREA DE LAZER, CRIEJO. FEITO DE POLIETILENO, FÁCIL DE LIMPAR E ATÓXICO. POSSUI CANTOS ARREDONDADOS E CORDAS DE NYLON ALTAMENTE RESISTENTE QUE PODE EVITAR ACIDENTES, GARANTINDO A SEGURANÇA DA CRIANÇA. ASSENTO INDIVIDUAL E COM APOIO PARA AS COSTAS; SUPORTE PARA DOIS BALANÇOS; FORTEBLENDO PIGMENTADO (COLORIDO); MATERIAL ALTAMENTE RESISTENTE, SEGURO, NÃO RACHA E NÃO DESBOTA; ACOMPANHA CORDAS DE NYLON TRANÇADAS DE ALTÍSSIMA RESISTÊNCIA. COM ADITIVO UV QUE GARANTE A COLORAÇÃO ORIGINAL MESMO QUE EXPOSTO AO TEMPO. TRAVEZ HORIZONTAL, 02 CAVALHOS LATERAIS, 1 APOIO PARA AS MÃOS/INHAS E SUPORTE DE SEGURANÇA; CORDA DE NYLON. CARACTERÍSTICAS DO BALANÇO INFANTIL E COLORIDO, MATERIAL EM POLIETILENO ROTOMOLDADO. IDADE RECOMENDADA: 12 MESES A 03 ANOS. DIMENSÕES (C X L X R): 165 X 225 X 120 CM. PESO: 16KG. NECESSÁRIO MONTAGEM E FERRICADO, COM GARANTIA DO FABRICANTE. 01 ANO.	UNIDADE	5,00	2.310,00	11.550,00
11	BATEDEIRA PLANETÁRIA BPR 5 - ACOMPANHA APENAS 1 BATEDOR (GLOBO) EM AÇO INOX 304. POSSUE APENAS 1 VELOCIDADE. CORPO EM AÇO SAE 1020 COM PINTURA PRONTA CUBA EM AÇO INOX. ANIL E SINGELNAGRO BOMBAO E NYLON 1500. CILINDROS BALANÇO EM ALUMÍNIO. MANEJAMENTO LEVE, RÁPIDO E EFICIENTE PARA A UTILIZAÇÃO EM PEQUENA ESCALA. COM UNA ROTACÃO IDEAL PARA MASSAGENS. CAPACIDADE: 5 LITS. POTÊNCIA: MOTOR DE 0,9, 6 POSIÇÕES VELOCIDADES. 310. 500G PESO LÍQUIDO: 18 KG. PESO BRUTO: 23 KG. VOLTAGEM: 110/220 V. DIMENSÕES: 385 X 300 X 465MM.	UNIDADE	9,00	4.850,00	43.650,00
12	BEBEDOURO REFRIGERADO DO TIPO COLUNA, COM OPCAO DE AGUA NATURAL E GELADA C/ 02 TORNEIRAS, CAPACIDADE PARA 20 LITROS COM BRANCO E/OU, GABINETE EM AÇO INOX. CARACTERÍSTICAS GERAIS: RECURSOS E FUNÇÕES SISTEMA PERBURADOR TERMOSTATO REGULAVEL. SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO COMPRESSOR (GAS). ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: ALTURA 99,00CM, LARGURA 31,5CM, PROFUNDIDADE 31,0CM, TENSÃO / VOLTAGEM 127V E 220V. CERTIFICAÇÃO INMETRO.	UNIDADE	61,00	1.189,00	72.529,00
13	BERCO PADRAO AMERICANO (130CM X 70CM) BERCO PADRAO AMERICANO (130CM X 70CM)	UNIDADE	8,00	1.385,00	11.080,00
14	BRINQUEDOS GRANDES PARA O PARQUE INFANTIL: ESCORREGADOR, BALANCOS, GANGORRA, CARROSSEL GIRA-GIRA. CARACTERÍSTICAS PRINCIPAIS: MODELO PATUQUINHO PLAYGROUND, PLAYGROUND INFANTIL, BRINQUEDOS PARA PLAYGROUND, PLAYGROUND DE FERRO, ESCORREGADOR, BALANÇO, BALANÇO INFANTIL, GANGORRA, GIRA GIRA, CARROSSEL MATERIAL DA PAMPA, CHAPA EM AÇO. COMBRILHEITO DA PAMPA: 2 M. LARGURA DA PAMPA: 42 CM. IDADE MÍNIMA RECOMENDADA: 3 ANOS.	UNIDADE	2,00	6.890,00	13.780,00
15	CADEIRA DE ALIMENTAÇÃO (56 CM DE LARGURA POR 28 DE PROFUNDIDADE E 90 CM DE ALTURA)	UNIDADE	15,00	765,00	11.475,00
16	CADEIRA EM POLIPROPILENO, COM ENCOSTO E ASSENTO, NA COR AZUL, PINTURA EPOXI E TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO.	UNIDADE	129,00	385,00	49.665,00
17	CADEIRA GIRATORIA TIPO PRESIDENTE, COM REGULAGEM DE ALTURA, INCLINAÇÃO E AJUSTE DOS BRACOS. ESTOFAMENTO DE ALTA DENSIDADE COM ACABAMENTO LUXO EM COUROS PRETO DE ALTA RESISTÊNCIA COM PARTES METÁLICAS CRÔMADAS.	UNIDADE	54,00	1.292,00	69.768,00
18	CADEIRA SECRETARIA COM BASE GIRATORIA, ESTOFADA COM ESPUMA LAMINADA S/ BRACO, NA COR AZUL	UNIDADE	67,00	659,00	44.153,00
19	CADEIRA SECRETARIA OFFICE C/ BRACO ESTOFADA, COM BASE GIRATORIA, REGULAGEM DE ALTURA E AJUSTE DOS BRACOS, COR AZUL	UNIDADE	54,00	7.258,00	391.932,00
20	CADEIRA SECRETARIA, COM BASE FIXA ESTOFADA EM TECIDO DE FIBRA SÍTETICA, NA COR AZUL	UNIDADE	37,00	345,00	12.765,00
21	CADEIRA TIPO PRESIDENTE REVESTIDA EM COURISSIMO PRETO. A ESTRUTURA DESSA CADEIRA É FIXA 4 PES. ESPUMA INJETADA ANATOMICAMENTE EM POLIURETANO TERMOVEL MICROCELULAR DE ALTA RESISTÊNCIA, FEITO DE PVC, COM DENSIDADE CONTROLADA DE 50 A 100 KG/M COM 10 MM DE ESPESURA MIDA NO ASSENTO E ENCOSTO. TUBO DO PARALUSO SINTAYADOS E PORCAS DE CARRA ENCRAVADAS NA MADEIRA, DO TIPO REBITADAS. PARAFUSOS DE PARALUSO DOS COMPONENTES DO TIPO LANGSADO COM TRAVA, NA BICOLA 17 X 30 PP. ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO DA CADEIRA NO FORMATO DE "ARCO", CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO SAE 1020 REDONDO COM 25 RETAS DE DIÂMETRO E BARRA DE 1,20 MM. PONTAS E SAPATAS EM POLIPROPILENO INJETADO, UNIDÃO DO ASSENTO E ENCOSTO ATRAVÉS DE CARPO DUPLO EM AÇO DE 25MM DE LARGURA E 6,5MM DE ESPESURA REVESTIDA POR ENCRUAMENTO A FRIO PARA MAIOR ESTABILIDADE, DUREZA E RESISTÊNCIA.	UNIDADE	25,00	1.846,00	46.150,00



22	CAIXA COM AMPLIFICADOR PARA AUDITORIO INTERNO COM POTENCIA DE 300W RMS WOOFER DE 15 E TWEETER DRIVE DE TITANIO DE 1. POSSUI FUNÇÕES VOLUME, BASS, TONO E CONTROLE DE VOLUME DO MICROFONE INDEPENDENTE. POSSUI CORPO INJETADO DE ALTA RESISTENCIA, DESIGN MODERNO E PODE SER MONTADA EM SUPORTE. TODOS OS COMPONENTES INCLUSIVE AUGMENTO NACIONAL E AFAIR CAÇÃO E DA PRÓPRIA CORRIDORA NA DISTRIBUIÇÃO DE ALGUM NO BRASIL. ASSISTENCIA TÉCNICA DIRETA COM COBERTURA NACIONAL. CARACTERÍSTICAS: SISTEMA BASS-REFLEX DE 2 VIAS WOOFER DE 15 CONECTA COM DRIVE DE TITANIO. POTENCIA 300W RMS IMPEDANCIA: 8 OHMS DIVISOR DE FREQUENCIA: CORTES EM 3,3 KHZ RESPOSTA DE FREQUENCIA: 35 HZ 20 KHZ 12 MESES DE GARANTIA COM REDE DE ASSISTENCIA TECNICA EM SAO PAULO.	UNIDADE	7,00	4.999,00	34.993,00
23	CAIXA DE SOM: TIPO DO PRODUTO: AUDIO E VIDEO COM PORTA USB, BATERIA INTERNA, 01 CAIXA AMPLIFICADA 01 MODELO DE BATERIAS, VALOR DE FIC: 400 CALANTES 500 WATTS. TIPO DE AMPLIFICADOR DO AUTO-PALANQUE TIPO: COMPLETIVIDADE DO AUTO-PALANQUE: 500 WATTS. POTENCIA DE SAIDA 500 WATTS 500 WATTS. POTENCIA EM WATTS 500 WATTS. DURACAO MEDIA DA BATERIA 2,5 HORAS. COM BATERIAS INCLUIDAS. TECNOLOGIA DE CONTROLE REMOTO USB, AFINAR COM BATERIA B. CARANSA. DIMENSÕES DO PRODUTO 57 X 8 X 33 X 37 CM. RESISTENTE E ROBUSTO 12 MESES DE GARANTIA DO FABRICANTE 12 MESES.	UNIDADE	1,00	5.230,00	5.230,00
24	CALCULADORA DE MESA COM BOBINA, 12 DIGITOS	UNIDADE	19,00	796,00	15.124,00
25	COLCHAO HOSPITALAR D45 SOLTEIRO 88X188X12 NA COR AZUL	UNIDADE	100,00	1.450,00	145.000,00
26	COLCHAO PARA BERCO TIPO AMERICANO (130 CM X 70CM)	UNIDADE	8,00	689,00	5.512,00
27	COLCHONETE ESCOLAR 120X60X03CM COLCHONETE ESCOLAR 120X60X03CM	UNIDADE	60,00	499,00	29.940,00
28	CONDICIONADOR DE AR CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 12.000 BTUS INVERTER APARELHO DE AR CONDICIONADO CAPACIDADE 12.000 BTUS VERSAO 220 VOLTS, OPERACAO FRIO, CONTROLE REMOTO SEM FIO, COM TUDO AS FUNÇÕES, REDUÇAO DO NIVEL DE RUÍDO, FLUXO DE AR DE ALTA EFICIENCIA, VISUALIZACAO CENTRAL DE FACIL LECTURA, DESUMIDIFICADOR, SUPERPOTENCIA, OSCILACAO HORIZONTAL, AJUSTE AUTOMATICO DO FLUXO DE AR, TRINER PROGRAMAVEL, COM TECNOLOGIA INVERTE.	UNIDADE	57,00	3.625,00	206.625,00
29	CONDICIONADOR DE AR SPLIT 12.000 BTUS, CICLO DE AR FRIO, 220V, COM CONTROLE REMOTO	UNIDADE	37,00	3.050,00	112.850,00
30	CONDICIONADOR DE AR SPLIT 18.000 BTUS, CICLO DE AR FRIO, 220V, COM CONTROLE REMOTO	UNIDADE	54,00	4.200,00	226.800,00
31	CONDICIONADOR DE AR SPLIT 24.000 BTUS, CICLO DE AR FRIO, 220V, COM CONTROLE REMOTO	UNIDADE	44,00	4.990,00	219.560,00
32	CONDICIONADOR DE AR SPLIT 30.000 BTUS, CICLO DE AR FRIO, 220V, COM CONTROLE REMOTO	UNIDADE	42,00	5.290,00	222.180,00
33	CONDICIONADOR DE AR SPLIT 9.000 BTUS, CICLO DE AR FRIO, 220V, COM CONTROLE REMOTO	UNIDADE	50,00	2.650,00	132.500,00
34	CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 24.000 BTUS INVERTER APARELHO DE AR CONDICIONADO CAPACIDADE 24.000 BTUS VERSAO 220 VOLTS, OPERACAO FRIO, CONTROLE REMOTO SEM FIO COM TODAS AS FUNÇÕES, REDUÇAO DO NIVEL DE RUÍDO, FLUXO DE AR DE ALTA EFICIENCIA, VISUALIZACAO CENTRAL DE FACIL LECTURA, DESUMIDIFICADOR, SUPERPOTENCIA, OSCILACAO HORIZONTAL, AJUSTE.	UNIDADE	28,00	6.287,00	176.036,00
35	CORTINA DE JANELA (1,50X1,50M), CORTINA MEDINDO 2,00M X 1,50M, MODELO BLACKOUT, CORTA LUZ, TIPO AMERICANA. DESENHO DO TECIDO: LISO.	UNIDADE	10,00	499,00	4.990,00
36	CORTINAS DE JANELAS (2X2M), CORTINA BLACKOUT BLECALFE JANELA VIDRO MEDINDO 2,00 X 2,00 MTS. BLOQUEIA CORTA CLARIDADE DO SOL 100%. MATERIAL: VINIL PVC BLACKOUT. DESENHO DO TECIDO: LISO LAVAVEL FACIL LIMPEZA. COMPOSTA POR 2 PARTES DE 1,40M DE LARGURA X 2,00M DE ALTURA CADA. INDICADA PARA VAIADO DE ATÉ 2,00M. COMPOSICAO DA CORTINA: 100% POLICLORETO DE VINILHA.	UNIDADE	15,00	510,00	7.650,00
37	ESCORREGADOR MEDIO COM 3 DEGRAUS O ESCORREGADOR BABY DE PLASTICO IDEAL PARA ESCOLAS, CRECHES E AMBIENTES COMO JARDINS E PARQUEINHOS. PRODUZIDO EM PLASTICO ROTOMOLDADO, O ESCORREGADOR DE CRECHE E ESCOLAR É RESISTENTE, SEU MATERIAL É DE FACIL LIMPEZA E POSSUI ALTA DURABILIDADE. COM CERTIFICADO ISO 9001, ADICIONADO PARA CRIANÇAS DE 1 A 9 ANOS, POSSUI 3 DEGRAUS E UMA RAMPA DE 1,02 M, SUA RAMPA POSSUI PROTEÇAO LATERAL, PROPORCIONANDO MAIOR SEGURANCA E ESCORREGAR. MEDIDAS: ALTURA TOTAL: 87 CM, LARGURA DA RAMPA: 31 CM, LARGURA DA ESCADA: 80 CM, TAMANHO DA RAMPA: 1,02 M, COMPRIMENTO: 1,77 M. O ESCORREGADOR INFANTE É UM BRINQUEDO DE MONTAVEL.	UNIDADE	5,00	687,00	3.435,00
38	ESCRIVANINHAS EM MDF DE 15MM, P/ ESCRITORIOS C/ 1 GAVETA, DIMENSOES 110 X 75 X 46,5 CM	UNIDADE	39,00	689,00	26.871,00
39	ESTANTE DE ACO P/ ARQUIVO, COM 5 BANDEJAS, COM SUPORTE PARA 20 KG POR BANDEJA	UNIDADE	49,00	586,00	28.714,00



40	EXAUSTOR DE PAREDE INDUSTRIAL ALTA VAZAO 30CM COM REVERSAO INDUSTRIAL ALTA VAZAO 30CM COM REVERSAO	Fis. UNIDADE	14,00	623,00	8.722,00
41	FILMADORA, LUX DE ILUMINACAO NO MODO SD, LED SHINNING LUZ 800 LUMENS EM 1,6, FULL HD NO FORMATO AVCHD, POE GRABAR SD NO CODEC DV COM UMA CAPACIDADE DE 32GB DE MEMORIA INTERNA E FLASH MEMORY STICK	UNIDADE	11,00	11.150,00	122.650,00
42	FOGAO 4 BOCAS, COM ACENDIMENTO AUTOMATICO, GRADE EM ACO CROMADO, FORNO AUTOLIMPANTE, PRATILEIRA DO FORNO, COM 2 REGULASIM, COM PES ALTOS	UNIDADE	24,00	989,00	23.736,00
43	FOGAO INDUSTRIAL 02 BOCAS, EM ACO CARBONO, GRELHAS EM FERRO FUNDIDO, COM FORNO, PINTURA ELETROSTATICA A PO, QUEIMADORES 2 SIMPLES E 2 DUPLA	UNIDADE	25,00	1.725,00	43.125,00
44	FOGAO INDUSTRIAL 04 BOCAS, EM ACO CARBONO, GRELHAS EM FERRO FUNDIDO INDIVIDUAIS, COM FORNO COM CAPACIDADE P/ 62 L, PINTURA ELETROSTATICA A PO, QUEIMADORES 2 SIMPLES E 2 DUPLA	UNIDADE	19,00	2.750,00	52.250,00
45	FORNO MICROONDAS, COR BRANCO, PAINEL DIGITAL, 110/127V, 25LTS DISPLAY DIGITAL, FUNCAO DESCONGELAR, COR BRANCO, VOLTAGEM 127 VOLTS, TIPO DE MATERIAL ACO INOX, COMPONENTES INCLUIDOS, PRATO GIRETORIO, BOMBA D'AGUA E SISTEMA DE DRENAÇÃO (LATERAL/REAR)	UNIDADE	6,00	1.050,00	6.300,00
46	FREEZER DUPLA ACAO, HORIZONTAL 01 PORTA 200 LT	UNIDADE	17,00	4.900,00	83.300,00
47	FREEZER DUPLA ACAO, HORIZONTAL C/ 02 PORTAS 546 LTS	UNIDADE	18,00	5.827,00	104.886,00
48	FRIGOBAR CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO APROXIMADA DE 120 (CENTO E VINTE) LITROS; PORTA REVERSIVEL, PERMITINDO A ABERTURA TANTO PARA A ESQUERDA QUANTO PARA A DIREITA; COMPOSTO DE CONGELADOR, APARELHO DE GHELO, CHUZO, NO MINIMO UMA PRATELEIRA INTERNA REMOVIVEL COM ALTURA AJUSTAVEL, NO MINIMO DUAS PRATELEIRAS NA PORTA; TERMOSTATO; PES NIVELADORES FRONTAIS E TRASEIROS; COR BRANCA, 220V	UNIDADE	29,00	2.741,00	79.489,00
49	FRIGOBAR COM GAVETA MULTIUSO, COR BRANCO, CAPACIDADE TOTAL DE ARMAZENAMENTO 80L, LARGURA 48,2CM, PROFUNDIDADE 59,9CM, ALTURA 88,7CM, PESO 24KG, VOLTAGEM 220V/110V, TIPO DE DESIGN COMPACTO, GARANTIA 12 MESES	UNIDADE	28,00	2.150,00	60.200,00
50	GANGORRA INFANTIL CAVALINHO (DESCRIÇÃO TÉCNICA: IDEAL PARA ESCOLAS, CANTINOS E AMBIENTES COMO JARDINS E PARQUINHOS. PRODUZIDO EM PLÁSTICO ROTACIONADO, A GANGORRA INFANTIL CAVALINHO É RESISTENTE E POSSUI ALTA DURABILIDADE, COM CERTIFICADO ISO 9001. SEU MATERIAL É DE FÁCIL LIMPEZA, POSSUI ASSENTO AUTOMÁTICO, FACILITANDO A MONTAGEM DA ORNAMENTAÇÃO PROPORCIONANDO SEGURANÇA AO BRINCAR, ADEQUADO PARA CRIANÇAS DE 1 A 4 ANOS. MEDIDAS: ALTURA TOTAL: 110CM LARGURA: 84CM, COMPRIMENTO: 83CM PESO: 25KG. GARANTIA POR 12 MESES. # 8	UNIDADE	5,00	398,00	1.990,00
51	GELADEIRA COM NO MINIMO 280 LTS, FROST FREE	UNIDADE	27,00	4.100,00	110.700,00
52	GELADEIRA COM NO MINIMO 320 LTS, FROST FREE	UNIDADE	25,00	4.478,00	111.950,00
53	GIRA GIRA 4 LUGARES (DESCRIÇÃO TÉCNICA: BOMBA D'AGUA EM PULVERIZADOR, TONALIDADE COLORIDA, NÃO ENFERMEJA E NÃO DESCAÇA A PINTURA. O PISO TEM DRENOS PARA EVITAR ACUMULO DE AGUA E TEXTURIZADO PARA FACILITAR A LIMPEZA DO ASSENTO. ALTURA: 45 CM, ALTURA (CAB) 70 CM, LARGURA: 10M, 120 CM, PROFUNDIDADE: 10M, 120 CM PESO (KG) 23,5 KGS. MATERIAIS E ACABAMENTOS: MATERIAL DA ESTRUTURA ALUMINIO. GARANTIA DE 12 MESES	UNIDADE	5,00	3.250,00	16.250,00
54	GPS COM 1.7 DE MEMORIA, A PROVA D'AGUA, TELA DE MINI 2,6, CABO USB COM ENTRADA P/ MICRO USB	UNIDADE	16,00	4.325,00	69.200,00
55	GRAVADOR DE VOZ, 4GB DE MEMORIA INTERNA, E SUPORTA ATE 32GB DE ARMAZENAMENTO ADICIONAL, FUNCAO NOISE CUT, CUF FUNCAO DE RESOLUCAO EFICAZ DE RUIDO DE FUNDO, VOZ GRAVADA E REPRODUZIDA EM: DIGITAL P/ CONTROLAR (CONTROLE DE VOZ) ENTRADA DE MICROFONE, PISTA MARI, REPETICAO, REPRODUCAO FORMATO MP3. POTENCIA DE SAIDA DE 5WATT	UNIDADE	22,00	489,00	10.758,00
56	LAVADORA DE ALTA PRESSAO 2100W, COM MANGUEIRA ALTA PRESSAO DE 5M, JATO REGULAVEL 2100 PSI 220V	UNIDADE	18,00	2.100,00	37.800,00
57	LAVADORA LAVE E SECA COM ABERTURA DA TAMPA SUPERIOR, CAPACIDADE 12 KG, ROTACAO 800 (RPM), ALCAS LATERAIS, CESTO INOX, VOLTAGEM 220 V, DIMENSÕES APROXIMADAS 113 X 66 X 77 CM	UNIDADE	5,00	3.958,00	19.790,00
58	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL CAPACIDADE DE 2L - EM DE ACO INOX, A DO COPO EM ACO INOX, ALTA ROTACAO, VOLTAGEM DO APARELHO: COMUTAVEL 110 V/ 220 V POR MEIO CHAVE COMUTADORA	UNIDADE	25,00	647,00	16.175,00
59	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL CAPACIDADE DE 8L - EM DE ACO INOX, A DO COPO EM ACO INOX, ALTA ROTACAO, VOLTAGEM DO APARELHO: COMUTAVEL 110 V/ 220 V POR MEIO CHAVE COMUTADORA	UNIDADE	16,00	1.098,00	17.568,00
60	LONGARINA DE 03 CADEIRAS COM ESTRUTURA EM TUBO DE ACO E ASSENTOS E POLIPROPILENO, NA COR AZUL	UNIDADE	47,00	715,00	33.605,00



61	LONGARINA DE 04 CADEIRAS COM ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO E ASSENTOS E POLIPROPILENO, NA COR AZUL		UNIDADE	Fis. 30,00 RUBRICA 18	810,00	24.300,00
62	MACA FIXA RECLINAVEL ARMAÇAO EM TUBOS DE AÇO QUADRADO DE 1 E 1/4 POLEGADAS DE DIAMETRO, PAREDE DE 1,2MM, MATERIAL EM MADEIRA ESTOICADA, PEGUMA DE 3 CM DE ALTURA REVESTIDA COM COURINHO, PÉS COM PONTAS DE PVC, PINTURA ELETROLITICA A POLIPROPILENO, CABECEIRA REGLIÁVEL (TRES POSICOES) COM PREGO DE CROMALHEIRA, LARGURA 92 CM, COMPRIMENTO 2,80CM, ALTURA MÁXIMA 90CM, MODELO FIXO/RECLINAVEL, CAPACIDADE SUPORTE 150KG, PÉSO 18KG, GARANTIA DE UM ANO.		UNIDADE	20,00	1.450,00	29.000,00
63	MAQUINA DE FAZER ALGODAO DOCE PROFISSIONAL TAMANHO PEQUENA, CAPACIDADE PRADUTIVA DE 180 UNIDADE/HORA TENSÃO 127V E 220V BIVOLT AUTOMÁTICO, POTENCIA MÁXIMA 1200 W MAQUINA DE FAZER ALGODAO DOCE PROFISSIONAL TAMANHO PEQUENA, CAPACIDADE PRADUTIVA DE 180 UNIDADE/HORA TENSÃO 127V E 220V BIVOLT AUTOMÁTICO, POTENCIA MÁXIMA 1200 W ATÉ CONSUMO MÁXIMO DE 1,50 KW/HORA, ALTURA 265 MM LARGURA 430 MM, PROFUNDIDADE 430 MM, PESO BRUTO 9KG.		UNIDADE	4,00	2.250,00	9.000,00
64	MESA DE PEBOLIM KLOPF PASSANTE - BONECOS EM POLIPROPILENO E VAROES PASSANTES - MADEIRA MACICA E POLIPROPILENO-DIMENSOES DO PRODUTO MONTADO: 0,67X0,77X1,16 M (LXARX) -		UNIDADE	2,00	3.050,00	6.100,00
65	MESA EM L PES PAINEL - 15MM MEDINDO: 1,60 X 1,40, GAVETEIRO FIXO COM CHAVE		UNIDADE	4,00	989,00	3.956,00
66	MESA EM MDP: BP DE 40MM COM ACABAMENTO DE BORDAS EM ABS 2MM NAS MEDIDAS DE 1,80X0,65X0,75 (CXPXA) COM GAVETEIRO DE 4 GAVETAS COM CHAVES ECHANDO SIMULTANAMENTE TODAS AS GAVETAS, CONHECIDAS TELESCOPICA E CAIXA LATERAL COM PORTA 1 PES E GAVETEIRO COM NIVELADORES DE ALTURA NA COR A ESCO, HER		UNIDADE	27,00	1.700,00	45.900,00
67	MESA PARA ESCRITORIO EM L, NA COR AZUL, COMPOSTA DE MESA 1,20 X0,60, CONEXAO, MESA DE 0,90X0,60, EM MDF 15 MM, COM 2 GAVETAS,		UNIDADE	35,00	1.310,00	45.850,00
68	MESA PLASTICA EM POLIPROPILETO, COM 04 CADEIRAS SEM BRACOS, COM PROTECAO ANTI -UV (ULTRA VIOLETA, CURTIDA PELO INJETOR NA CLASSE BV, SUPORTE DE CARGA DE ATÉ 140 KG - COR BRANCA		UNIDADE	65,00	879,00	57.135,00
69	MESA QUADRADA MONOBLOCO DE PLASTICO, BRANCA EMPILHAVEL COM MEDIDAS H 708 X L 700 X C 700 MM.		UNIDADE	23,00	479,00	11.017,00
70	MESA SECRETARIA COM 2 GAVETAS, MATERIAL MDF MEDINDO 1,20 X 61 X 75 CM NO MINIMO COM PERNAS DE METAL COM PINTURA EPOXI TAMPO EM MADEIRA COM REVESTIMENTO NA COR PRETA		UNIDADE	26,00	950,00	24.700,00
71	MICROFONE SEM FIO, COM ALCANCE MEDIO DE 50 METROS, TRANSMISSOR EMBUTIDO NO MICROFONE, 1 RECEPTOR, 1 PONTE DE ALIMENTACAO, 1 CABE P/ TRANSPORTE		UNIDADE	26,00	2.000,00	52.000,00
72	PAINEL PARA TV EM MDP BP DE 20MM COM ACABAMENTO DE BORDAS EM ABS 2MM NAS MEDIDAS ENTRE 1,00M DE LARGURA POR ATÉ 1,96 DE ALTURA NA COR A ESCOLHER		UNIDADE	11,00	1.658,00	18.238,00
73	PISCINA DE BOLINHA PISCINA DE BOLINHA DE 1,5M X 1,5M COM 1.200 BOLAS, IDEAL PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 3 ANOS, SUA ESTRUTURA FEITA EM AÇO GALVANIZADO, QUE GARANTE MUITO MAIS DURABILIDADE AO PRODUTO, SISTEMA DE MONTAGEM POR ENCLAVAR, SUA MEDIDA É DE 1,5 M X 1,5 M, ACOMPANHA 1 SUP. BOLINHAS COLORIDAS DE TRÁNSPARENTES QUE NÃO AMARALAM E NÃO QUEIMAM COM FACILIDADE, ALÉM DE LATA REDE DE PROTEÇÃO PARA GARANTIR A SEGURANÇA DAS CRIANÇAS, A BASE DA PISCINA DE BOLINHAS É FEITA EM MADEIRA COMPENSADA DE 22 MM COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO, COM PAINEL DE 1,5M X 1,5M, COM UM ALCANCE MEDIO DE 50 METROS, SEM PRECISAR SUA PROTEÇÃO COM VELOCIDADE QUE NÃO DEIXA AS BOLINHAS ESCAPAREM, INFORMAÇÕES TÉCNICAS: ESTRUTURA - FERRO GALVANIZADO OU PINTADO COM EPOXI E REVESTIDA COM ESPUMA E LONA VINÍLICA 1500D, REVESTIMENTO - ESPUMA DE ALTA DENSIDADE REVESTIDAS POSTERIOREMENTE COM 1000 DOLORIDO, REDE DE PROTEÇÃO - POLIPROPILENO PRODUZIDA COM FIO MALHA REDE EM POLIPROPILENO MALHAS, COBERTURA - LONA VINÍLICA 1500.		UNIDADE	3,00	2.958,00	8.874,00
74	POLTRONA DE AMAMENTACAO POLTRONA DE AMAMENTACAO 110CM X 72CM X 67CM SUPORTE ATÉ 30KG.		UNIDADE	5,00	1.245,00	6.225,00
75	PROJETOR MULTIMÍDIA PORTÁTI. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: RESOLUCAO; 7510 LINHAS DE TV (VIDEO) E 1024X7687 PIXELS (RGB) LUMENS 2000 LUMENS, LAMPADA 75W, LMTF 17, 100M DE APROXIMACAO, 1,7M (LARGURA), 1,18 X 0,92 X 19 MM, P/ 6V A 1,15 A 1,18, PAINEL DIGITAL 1ET DE 0,63 POLEGADAS, GARANTIA MINIMA DE 6 MESES.		UNIDADE	35,00	7.500,00	262.500,00
76	PULA PULA, (CAMA ELASTICA, MEDINDO 3M X 3M, COM PROTECAO ALMOFADADA, E REDE PROTECAO NA LATERAL)		UNIDADE	7,00	2.350,00	16.450,00
77	PURIFICADOR DE AGUA PELO8 BRANCO BIVOLT		UNIDADE	14,00	1.345,00	18.830,00
78	REDE DE NEBLINA, ALTURA 2MT, COMPRIMENTO 7MT.		UNIDADE	20,00	1.050,00	21.000,00



79	SANDUICHEIRA GRILL - ANTIADERENTE, 2 MISTO POR VEZ - 110V	UNIDADE	24,00	200,00	4.800,00
80	SECADOR DE MAOS AUTOMATICO ECO1800 - 220VTS	UNIDADE	17,00	1.385,00	23.545,00
81	SMART TV LED DE 40 POLEGADAS OU SUPERIOR DISPLAY MATRIZ DE LED; TELA PLANA; RESOLUCAO 2K OU SUPERIOR; FORMATO 16:9; FONDA DO MEMÓRIA PORTÁVEIS 193 TBASH; VOLTAGEM SIMPLES 110V/220 VOLTS; ÁUDIO DIGITAL (2 CANAIS); SAÍDA DE SOM MINIMO DE 20WATTS RMS (TOTAL); 3 ENTRADAS HDMI; 2 PORTAS USB; 1 ENTRADA VIDEO COMPOSITE (Y/PB/PR); 1 ENTRADA DE ÁUDIO E VIDEO (RCA); 1 ENTRADA DE PARA TV A CABO; 1 ENTRADA DE PARA TV A 400RTA DIGITAL ANALOGICA; 1 ENTRADA RJ45 (LAN) PARA CONEXÕES DE REDE; TV INTELIGENTE, COM NAVEGADOR DE INTERNET INTEGRADO; SENSOR PARA AJUSTE DE IMAGEM, DE ACORDO COM O AMBIENTE (OPCIONAL); FILM CERTIFICADO DE PROTEÇÃO ANTIRREFLEXO; 100% RECEPÇÃO DE TV (ABRIGADO BRASILIANO); SINTONIZADOR DTV (CONVERSOR INTEGRADO E PREPARADO PARA RECEPÇÃO DO SINAL DIGITAL); CONTROLE REMOTO	UNIDADE	20,00	2.350,00	47.000,00
82	SOFA 3 LUGARES, E FABRICADO COM BASE DE ACO CROMADO OU PINTADO, ESTOFADO COM ESPUMA LAMINADA, E REVESTIDA COM COURO SINTETICO E EM SUA BASE POSSUI SAPATILHAS PL	UNIDADE	8,00	2.148,00	17.184,00
83	TELA TIPO TRIPE P/ PROJECAO DE IMAGENS COM DIMENSOES DE 1,80X1,80 100 TECIDO VINIL CONVENCIONAL 1.0 ACEFINADO BRANCO, DUPLA FILME BLACK OUT, ENROLAMENTO AUTOMATICO POR MOLLA	UNIDADE	9,00	1.385,00	12.465,00
84	TELEVISOR LCD COM 29 POLEGADAS, HDMI, ENTRADA USB, CONVERSOR DIGITAL, COM CONTROLE REMOTO.	UNIDADE	16,00	1.758,00	28.128,00
85	TELEVISOR LCD COM 42 POLEGADAS, HDMI, ENTRADA USB, CONVERSOR DIGITAL, COM CONTROLE REMOTO.	UNIDADE	22,00	2.145,00	47.190,00
86	TENDA 3MX3M - ESTRUTURA EM ACO CARBONO E PINTURA EPOX -A LONA DE COBERTURA E FABRICADA EM PVC CALAMBRADO, COM REFORCO EM POLIESTER IMPERMEAVEL COM PROTECAO CONTRA O SOL	UNIDADE	16,00	4.350,00	69.600,00
87	TENDÁ PIRAMIDAL SANFONADA 5MX5M - ESTRUTURA EM ACO CARBONO E PINTURA EPOX -A LONA DE COBERTURA E FABRICADA EM PVC CALAMBRADO, COM REFORCO EM POLIESTER IMPERMEAVEL COM PROTECAO CONTRA O SOL	UNIDADE	13,00	7.245,00	94.185,00
88	TRIFE EM ALUMINIO PARA TRES CONFIGURACOES DE ANGULO ALTA, MEDIA, BAIXA, 22MM, 4 SECOES, ALTURA MINIMA 186MM E MAXIMA 1461MM, DOBRADO 486NM, CARGA MAXIMA 3K.	UNIDADE	5,00	1.356,00	6.780,00
89	TUNEL LUDICO TUNEL LUDICO COLORIDO E LUMINIZADO SEGUNDO O TOTALMENTE DE ENCOMENDAS QUE PERMITE A DIVERSÃO DE VÁRIOS CRIANÇAS AO MESMO TEMPO. SUAS PEGAS SÃO COLOCADAS. POSSUI ESTRUTURA CURVA SEMI-REGLADA, SEM FORMATO DESENO. SETE SUPORTES DE APOIO DE CADA LADO QUATRO SEMI-REGLADOS CURVADOS COM FURDS PARA VISUALIZAÇÃO INTERNA E COM POSSIBILIDADES DE EXPANSÃO CINCO CONECTORES. DUAS ESTRUTURAS CURVAS GRANDES QUE FUNCIONAM COMO ENTRADA E SAÍDA. # 8	UNIDADE	5,00	2.500,00	12.500,00
90	VENTILADOR DE COLUNA, COM REGULAGEM DE ALTURA, 3 VELOCIDADE, DE 40CM, GRADE EM PLASTICO.	UNIDADE	36,00	358,00	12.888,00
91	VENTILADOR DE PAREDE 60CM, BIVOLT, 3 VELOCIDADES, 1430 RPM, GRADE EM ACO.	UNIDADE	42,00	525,00	22.050,00
92	VENTILADOR DE TETO, SILENCIOSO, 590 RPM, 1 VELOCIDADE, FUNCAO EXAUSTAO, PAS EM CHAPA DE ACO, PINTURA ELETROSTATICA A PO.	UNIDADE	25,00	689,00	17.225,00
Valor total da Pesquisa de Mercado por extenso:					4.951.922,00

Data da Pesquisa de Mercado: 12/05/2023
 Prazo de validade: 60 dias dias
 Condições de pagamento: a vista
 Prazo de entrega/execução: 30 dias dias

PONTO INFO COMERCIO
 E SERVICOS DE
 INFORMATICA
 LTD:08255726000187

Assinatura e Carimbo

DOCUMENTO PROTEGIDO - PERMITE ALTERAR APENAS OS CAMPOS AMARELOS.

FORMULÁRIO PADRÃO: PESQUISA DE MERCADO

COTAÇÃO DE PREÇO Nº 2023041803/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA

RESPONSÁVEL:

IVANIRA NOBRE BATISTA DE SOUZA

DESTINADO À:

IMPACTO COMERCIO DE PECAS, LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA

08.870.944/0001-21

AVENIDA BRASÍLIA, 47, BELA VISTA

Tucuruí - PA

68455-005



Em cumprimento ao que dispõe a legislação das compras públicas, considerando a necessidade de obtenção de preço médio para contratações de preços públicos, esta municipalidade de JACAREACANGA - PA, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação pertinente e competitiva com os preços praticados.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(s) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município.

JACAREACANGA - PA, Terça, 18 de abril de 2023

IVANIRA NOBRE BATISTA DE SOUZA

#	PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QTYDE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	ARMARIO 04 PORTAS: EM MDF 8P DE 30MM, COM ACABAMENTO DE BORDAS EM ABS 2MM NAS MEDIDAS DE 1,05M DE COMPRIMENTO COM 0,45M DE ALTURA E 0,45M DE LARGURA, COM 04 GAVETAS COM PASTA SUSPENSAS E 04 PRATELEIRAS DE 18MM DE ESPESSURA.	NOBRE	UNIDADE	53,00	1.711,00	90.583,00
2	ARMARIO BALCAO 3 PORTAS E 4 GAVETAS	KAIKI	UNIDADE	5,00	1.454,00	7.270,00
3	ARMARIO DE ACO PARA SALAS DE AULA	W3	UNIDADE	10,00	1.419,00	14.190,00
4	ARMARIO EM ACO C/ 02 PORTAS, 4 PRATELEIRAS, C/ CHAVE, LARGURA DE 0,90M E ALTURA DE 2,00M, NA COR CINZA.	W3	UNIDADE	55,00	1.580,00	86.900,00
5	ARMARIO ESTANTE COM 2 PORTAS E 3 PRATELEIRAS INTERNAS, COM DIVISORIA CENTRAL CONFECCIONADA EM MDF 18MM DE ESPESSURA.	NOBRE	UNIDADE	60,00	1.561,00	93.660,00
6	ARMARIO PARA SALA DOS PROFESSORES	W3	UNIDADE	2,00	2.279,99	4.559,98
7	ARMARIO TIPO ROUBIÑO EM ACO CHAPA 24 COM 12 PORTAS, COM 3 COLUNAS, PORTAS MEDIAS, FECHAMENTO EM FECHADURA COM CHAVE.	W3	UNIDADE	33,00	2.110,00	69.630,00
8	ARQUIVO EM ACO C/ 04 GAVETAS, PARA PASTA SUSPensa, PUXADOR PLASTICO CROMADO, CINZA E AZUL.	PANDIN	UNIDADE	41,00	1.626,00	66.666,00
9	BALANCA PORTATIL DIGITAL ALIMENTAÇÃO ELETRICA: FUNCAO BALANCA CLINICA, CAPACIDADE 200KG, DIVISÕES 100G, MEDIDA (L X A X P):	OMRON	UNIDADE	16,00	2.244,99	35.919,84
10	BALANCO DUPLO	FRESO	UNIDADE	5,00	2.337,00	11.685,00
11	BATEDEIRA PLANETARIA BPR 5 - ACOMPANHA APENAS 1 BATEDOR (GLOBO) EM ACO INOX 304, POSSUE APENAS 1 VELOCIDADE.	G. PANIZ	UNIDADE	9,00	4.899,99	44.099,91



56	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO 2100W, COM MANGUEIRA ALTA PRESSÃO DE 5M, LATO REGULAVEL 2100 PSI 220V	PHILCO	UNIDADE	18,00	2.199,00	39.582,00
57	LAVADORA LAVE E SECA COM ABERTURA DA TAMPA SUPERIOR, CAPACIDADE 12 KG, ROTACAO 800 (RPM), ALCAS LATERAIS, CESTO INOX, VOLTAGEM 220 V.	CONSUL	UNIDADE	5,00	4.024,99	20.124,95
58	LIIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL CAPACIDADE DE 2L - EM DE ACO INOX, A DO COPO EM ACO INOX, ALTA ROTACAO.	KD ELETRO	UNIDADE	25,00	799,00	19.975,00
59	LIIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL CAPACIDADE DE 8L - EM DE ACO INOX, A DO COPO EM ACO INOX, ALTA ROTACAO.	KD ELETRO	UNIDADE	18,00	1.056,00	16.896,00
60	LONGARINA DE 03 CADEIRAS COM ESTRUTURA EM TUBO DE ACO E ASSENTOS E POLIPROPILENO, NA COR AZUL	NOBRE	UNIDADE	47,00	799,00	37.553,00
61	LONGARINA DE 04 CADEIRAS COM ESTRUTURA EM TUBO DE ACO E ASSENTOS E POLIPROPILENO, NA COR AZUL	NOBRE	UNIDADE	30,00	889,99	26.699,70
62	MACA FIXA RECLINAVEL ARMAÇAO EM TUBOS DE ACO QUADRADO DE 1 E 1/4 POLEGADAS DE DIAMETRO, PAREDE DE 1,2MM.	INDUSFORT	UNIDADE	20,00	1.500,00	30.000,00
63	MAQUINA DE FAZER ALGODAO DOCE PROFISSIONAL TAMANHO PEQUENO, CAPACIDADE PRADUTIVA DE 180 UNIDADE/HORA TENSÃO 127V E 220V BIVOLT AUTOMATICO, POTENCIA MAXIMA 1200 W	SARO	UNIDADE	4,00	2.300,00	9.200,00
64	MESA DE PEBOLIM KLOPF PASSANTE - BONECOS EM POLIPROPILENO E VAROES PASSANTES	KLOPF	UNIDADE	2,00	3.099,00	6.198,00
65	MESA EM L PLS PAINEL - 15MM MEDINDO: 1,60 X 1,40. GAVETEIRO FIXO COM CHAVE	NOBRE	UNIDADE	4,00	1.030,00	4.120,00
66	MESA EM MDP: BP DE 40MM COM ACABAMENTO DE BORDAS EM ABS 2MM NAS MEDIDAS DE 1,80X0,85X0,75 (CMXA)	NOBRE	UNIDADE	27,00	1.800,00	48.600,00
67	MESA PARA ESCRITORIO EM L, NA COR AZUL, COMPOSTA DE MESA 1,20 X0,80, CONEXAO, MESA DE 0,90X0,60, EM MDP 15 MM, COM 2 GAVETAS.	JEQUITIBA	UNIDADE	35,00	1.435,00	50.225,00
68	MESA PLASTICA EM POLIPROPILENO, COM 04 CADEIRAS SEM BRACOS, COM PROTECAO ANTI-UV (ULTRA VIOLETA).	TAMBAU	UNIDADE	69,00	900,00	58.500,00
69	MESA QUADRADA MONOBLOCO DE PLASTICO, BRANCA EMPILHAVEL COM MEDIDAS H 705 X L 700 X C 700 MM.	TRAMONTINA	UNIDADE	23,00	499,99	11.499,77
70	MESA SECRETARIA COM 2 GAVETAS, MATERIAL MDF MEDINDO 1,20 X 61 X 75 CM NO MINIMO COM PERNAS DE METAL	ZANZINI	UNIDADE	26,00	1.000,00	26.000,00
71	MICROFONE SEM FIO, COM ALCANCE MEDIO DE 50 METROS, TRANSMISSOR EMBUTIDO NO MICROFONE.	LYCO	UNIDADE	26,00	2.200,00	57.200,00
72	PAINEL PARA TV EM MDP BP DE 20MM COM ACABAMENTO DE BORDAS EM ABS 2MM NAS MEDIDAS ENTRE 1,00M DE LARGURA	MARIN	UNIDADE	11,00	1.700,00	18.700,00
73	PISCINA DE BOLINHA	CANGURI	UNIDADE	3,00	2.999,99	8.999,97
74	POLTRONA DE AMAMENTACAO	CARBINA	UNIDADE	5,00	1.299,00	6.495,00
75	PROJETOR MULTIMIDIA PORTATIL. CARACTERISTICAS TECNICAS: RESOLUCAO: 7510 LINHAS DE TV (VIDEO) E 1024X7687 PIXELS (RGB)	ACER	UNIDADE	35,00	8.000,00	280.000,00
76	PULA PULA, (CAMA ELASTICA, MEDINDO 3M X 3M, COM PROTECAO ALMOFADADA, E REDE PROTECAO NA LATERAL)		UNIDADE	7,00	2.400,00	16.800,00
77	PURIFICADOR DE AGUA PE108 BRANCO BIVOLT	IBBL	UNIDADE	14,00	1.490,00	20.860,00
78	REDE DE NEBLINA, ALTURA 2MT, COMPRIMENTO 7MT.	NEVOA	UNIDADE	20,00	1.100,00	22.000,00



79	SANDUICHEIRA GRILL - ANTIADERENTE, 2 MISTO POR VEZ - 110V	BRITANIA	UNIDADE	24,00	300,00	7.200,00
80	SECADOR DE MAOS AUTOMATICO ECO1800 - 220VTS	HAND DRYER	UNIDADE	17,00	1.415,00	24.055,00
81	SMART TV LED DE 40 POLEGADAS OU SUPERIOR DISPLAY MATRIZ DE LED; TELA PLANA; RESOLUCAO 2K OU SUPERIOR;	SAMSUNG	UNIDADE	20,00	2.399,00	47.980,00
82	SOFA 3 LUGARES, E FABRICADO COM BASE DE ACO CROMADO OU PINTADO, ESTOFADO COM ESPUMA LAMINADA, E REVESTIDA COM COURO SINTETICO E EM SUA BASE POSSUI SAPATILHAS PL.	HELLEN	UNIDADE	8,00	2.200,00	17.600,00
83	TELA TIPO TRIPE P/ PROJECAO DE IMAGENS COM DIMENSOES DE 1,80X1,80 100 TECIDO VINIL CONVENCIONAL 1.0	SUMAY	UNIDADE	9,00	1.499,00	13.491,00
84	TELEVISOR LCD COM 29 POLEGADAS, HDMI, ENTRADA USB, CONVERSOR DIGITAL, COM CONTROLE REMOTO.	BUSTER	UNIDADE	16,00	1.899,90	30.398,40
85	TELEVISOR LCD COM 42 POLEGADAS, HDMI, ENTRADA USB, CONVERSOR DIGITAL, COM CONTROLE REMOTO.	PHILCO	UNIDADE	22,00	2.300,00	50.600,00
86	TENDA 3MX3M - ESTRUTURA EM ACO CARBONO E PINTURA EPOX - A LONA DE COBERTURA E FABRICADA EM PVC CALAMBRADO.	SAN LITOS	UNIDADE	16,00	4.450,00	71.200,00
87	TENDA PIRAMIDAL SANFONADA 3MX3M - ESTRUTURA EM ACO CARBONO E PINTURA EPOX - A LONA DE COBERTURA E FABRICADA EM PVC	SAN LITOS	UNIDADE	13,00	7.369,00	95.797,00
88	TRIFE EM ALUMINIO PARA TRES CONFIGURACOES DE ANGULO ALTA, MEDIA, BAIXA, 22MM, 4 SECOES, ALTURA MINIMA 185MM E MAXIMA 1461MM.	MTX	UNIDADE	5,00	1.500,00	7.500,00
89	TUNEL LUDICO	FRESO	UNIDADE	5,00	2.699,00	13.495,00
90	VENTILADOR DE COLUNA, COM REGULAGEM DE ALTURA, 3 VELOCIDADE, DE 80CM, GRADE EM PLASTICO.	BRITANIA	UNIDADE	35,00	399,00	14.364,00
91	VENTILADOR DE PAREDE 60CM, BIVOLT, 3 VELOCIDADES, 3430 RPM, GRADE EM ACO.	VENTISOL	UNIDADE	42,00	599,00	25.158,00
92	VENTILADOR DE TETO, SILENCIOSO, 590 RPM, 1 VELOCIDADE, FUNCAO EXAUSTAO, PAS EM CHAPA DE ACO, PINTURA ELETROSTATICA A PO.	VENTISOL	UNIDADE	25,00	698,99	17.474,75
Valor total da Pesquisa de Mercado por extenso						4.644.130,15

Data da Pesquisa de Mercado: 16/05/2023
 Prazo de validade: 60 dias
 Condições de pagamento:
 Prazo de entrega/execução: 30 dias

Boas-vindas
**IMPACTO COMERCIO, LOCAÇÃO
 E SERVICOS LTDA-EPP**
CNPJ: 08.870.944/0001-21